
平成 25 年１１月１３日 

入会手続き 

一般社団法人流出予測研究所では、この法人の目的にご賛同していただける方に入会を

ご案内しております。 

 

（入会方法） 

①正会員になるための申込み手続き 

以下の書式に従って正会員入会申込書を作成し、署名・捺印の上、正会員入会申込書に

記載の郵送先に、郵便にてご送付ください。 

 [様式第 1 号 正会員入会申込書]  

理事会による入会審査の終了後、入会の可否をご連絡します。 

入会が承認された場合、会費についてご案内します。 

会費を納入いただいた時点で入会手続きが完了します。 

 

②法人会員になるための申込み手続き 

以下の書式に従って法人会員入会申込書を作成し、署名・捺印の上、法人会員入会申込

書に記載の郵送先に、郵便にてご送付ください。 

 [様式第 2 号 法人会員入会申込書]  

添付書類として、会社概要の記載されたパンフレット等の資料を合わせてお送りください。 

理事会による入会審査の終了後、入会の可否をご連絡します。 

入会が承認された場合、会費についてご案内します。 

会費を納入いただいた時点で入会手続きが完了します。 

 

③学生会員になるための申込み手続き 

以下の書式に従って学生会員入会申込書を作成し、署名・捺印の上、学生会員入会申込

書に記載の郵送先に、郵便にてご送付ください。 

 [様式第３号 学生会員入会申込書]  

理事会による入会審査の終了後、入会の可否をご連絡します。 

学生会員は、会費の納入の必要はありません。 

 

（会費納入方法） 

①会費 

会費は、会員種類によって以下のとおりとなります。 

一般社団法人流出予測研究所 



平成 25 年１１月１３日 

正会員 年 1,000 円 

法人会員 年 30,000 円（一口） 

※会費は前納で支払うものとします。 

※会費は、この法人の運営に使用させていただきます。 

※学生会員は、年会費は必要ありません。 

 

②納入方法 

各年度の納入時期が参りましたら、事務局よりご案内を差し上げますので、下記の郵便口

座へのお振込みをお願いいたします。なお、恐縮ですが、振込手数料は各会員のご負担で

お願いいたします。 

（振込先）  

銀行振込：三井住友銀行 伏見支店 普通 １６３２７３３  

一般社団法人 流出予測研究所       

    

③書類発行について 

正会員へのあらかじめの請求書の発行は行いません。請求書が必要な方は事務局までご連

絡ください。また、この法人発行の領収書が必要な方も事務局までご連絡ください。 

（連絡先） 

〒612-8031 京都市伏見区桃山町松平筑前 1 の 1 ユニハイム桃山御陵 414 

一般社団法人 流出予測研究所 

Email: office rfri.org 

 

（会員に関する規程など） 

定款より抜粋 

（法人の構成員） 

第 5 条 この法人の会員は次の５種とし、正会員をもって一般社団法人及び一般財団法人

に関する法律（以下「一般法人法」という。）上の社員とする。 

(1) 正会員  この法人の目的に賛同した個人 

(2) 法人会員 この法人の目的事業を賛助後援する法人又はその他の団体 

(3) 学生会員 この法人の目的に賛同した学生 

(4) 特別会員 この法人の運営上理事会が必要と認めた個人 

(5) 名誉会員 この法人に対し、特に功労のあった者のうちから総会の議決をもって推薦

された者 

一般社団法人流出予測研究所 


